MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH)

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPG IELA)
Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.867-900

 Fone: +55 (45) 3576-7359 - https://portal.unila.edu.br/ – secretaria.iela@unila.edu.br

EDITAL 15/2019 – PPGIELA

RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA

CREDENCIAMENTO DE NOVOS DOCENTES

PROGRAMA INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos,

designada pela Portaria UNILA nº 559/2018, publicada no boletim de serviço nº 375 de 15 de agosto

de 2018, no uso de suas atribuições, torna pública, pelo presente edital, o resultado preliminar da

segunda etapa do processo de credenciamento de novos docentes para o Programa de Pós-Graduação

Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPGIELA) da Universidade Federal da Integração

Latino-Americana (UNILA).

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

DOCENTE CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO LINHA PRETENDIDA RESULTADO

LEONARDO DOS PASSOS

MIRANDA NAME
390

FRONTEIRAS,

DIÁSPORAS E

MEDIAÇÕES

CREDENCIADO

MARCOS DE JESUS

OLIVEIRA
340

PRÁTICAS E

SABERES
CREDENCIADO

SIMONE BEATRIZ

CORDEIRO RIBEIRO
285

FRONTEIRAS,

DIÁSPORAS E

MEDIAÇÕES

CREDENCIADA

ANÍBAL ORUÉ POZZO 260

FRONTEIRAS,

DIÁSPORAS E

MEDIAÇÕES

CREDENCIADO

JÚLIO DA SILVEIRA

MOREIRA
242

PRÁTICAS E

SABERES
CREDENCIADO

CRISTIANE CHECCHIA 195
TRÂNSITOS

CULTURAIS
CREDENCIADA

MARCELO AUGUSTO

ROCHA
195

PRÁTICAS E

SABERES

NÃO CREDENCIADO

(vagas da linha pretendida já

preenchidas)

FABIO ALLAN MENDES

RAMALHO
190

TRÂNSITOS

CULTURAIS
CREDENCIADO

LÍVIA SANTOS DE

SOUZA
170

TRÂNSITOS

CULTURAIS
CREDENCIADO

LAURA FORTES 150
TRÂNSITOS

CULTURAIS
CREDENCIADO

NATALIA DOS SANTOS

FIGUEIREDO
115

TRÂNSITOS

CULTURAIS

NÃO CREDENCIADA

(candidata não atingiu a

pontuação mínima)

GABRIEL FERRÃO

MOREIRA
105

TRÂNSITOS

CULTURAIS

NÃO CREDENCIADO

(candidato não atingiu a

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH)

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPG IELA)
Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.867-900

 Fone: +55 (45) 3576-7359 - https://portal.unila.edu.br/ – secretaria.iela@unila.edu.br

pontuação mínima)

JORGELINA IVANA

TALLEI
70

FRONTEIRAS,

DIÁSPORAS E

MEDIAÇÕES

NÃO CREDENCIADA

(candidata não atingiu a

pontuação mínima)

WALDEMIR ROSA 40

FRONTEIRAS,

DIÁSPORAS E

MEDIAÇÕES

NÃO CREDENCIADO

(candidato não atingiu a

pontuação mínima)

Foz do Iguaçu, 22 de março de 2019

Prof.ª Dr.ª Laura Janaina Dias Amato

Coordenadora

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos

Universidade Federal da Integração Latino-Americana